
GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

RESOLUCIÓN No- 2 0 2 1 

'Por medio de! cual se inscriben dignatarios dei CORPORACIÓN SANTIAGO 
DE COMPOSTELA y se dictan otras disposiciones/' 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O DE BOLÍVAR 
En ejercicio de sus atr ibuc iones legales, en especial la conferida por el Decreto 1529 de 

1 9 9 0 , y 

C O N S I D E R A N D O : 

Que la CORPORACIÓN E D U C A T I V A S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A , es una ent idad de 
derecho pr ivado sin ánimo de lucro, con domici l io principal en el Distr i to de Cartagena, 
dotada de personería jurídica reconocida mediante Resolución N° 18 del 26 de enero de 
2009 y reforma estatutar ia aprobada med iante Resolución N° 836 del 24 de ju l io de 2015, 
expedidas por la Gobernación de Bolívar. 

Que el señor G U S T A V O A L B E R T O C A B A R G A S S I L V A ident i f icado con cédula de 
ciudadanía No. 9 .293.816 de Cartagena, y en su calidad de Representante Legal de la 
CORPORACIÓN E D U C A T I V A S A N T I A G O DE C O M P O S T E L A solicitó ia inscripción de la 
Junta Direct iva, de conformidad con Acta de Asamblea Extraordinar ia de fecha 01 de 
sept iembre de 2020 . 

Que para de te rminar la v iabi l idad de la sol ic i tud, se procedió a revisar los estatutos 
v igentes, aprobados med iante la Resolución N° 836 del 24 de ju l i o de 2015, encontrando 
que el artículo 17 faculta a la Asamblea General para elegir los miembros de la Junta 
Directiva y el Revisor Fiscal, para un período estatutar io de 4 años. 

Que luego de realizada la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se 
determina que la documentación aportada cumple con los requis i tos de ley y se ajusta a 
las normas v igentes, a los estatutos que rigen la ent idad, espec ia lmente al Decreto 1529 
de 1990 y demás que modi f i can, adic ionan y comp lementan la mater ia . 

Que por las consideraciones anter iores. 

R E S U E L V E 

A R T I C U L O P R I M E R O : Ordénese la inscripción de los m iembros de la Junta Directiva de 
la CORPORACIÓN E D U C A T I V A S A N T I A G O DE C O M P O S T E L A , de conformidad con Acta 
de Asamblea de fecha 0 1 de sept iembre de 2020, así: 

14^ 

J U N T A D I R E C T I V A 
C A R G O N O M B R E C E D U L A 

Presidente y 
Representante Legal 

MARGARITA ANDREA PORTACIG CABARGAS 1.047.489.256 

^.Secretario SERGIO ANDRES FERRER BALLESTEROS 1.143.373.737 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

R E S O L U C I O N No, 2 0 2 1 

'Por medio dei cual se inscriben dignatarios del CORPORACION SANTIAGO 
DE COMPOSTELA y se dictan otras disposiciones." 

A R T I C U L O S E G U N D O : La presente Resolución se notificará conforme a lo señalado en el 
Decreto 491 de fecha 28 de marzo de 2020, y contra este procede el recurso de Reposición 
de acuerdo con el artículo 74 del Código de Procedimiento Admin is t ra t ivo y de lo 
Contencioso Admin i s t ra t i vo , recurso que podrá interponerse ante el GOBERNADOR DEL 
DEPARTAMENTO DEL BOLIVAR dentro de los diez (10) días s iguientes a su notificación. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

30 de junio 2021 

Dado en Cartagena de Indias, a los 

Bolívar 


